Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1148/2025
Em, 24 de setembro de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO AS
PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS JUNTO AO ÓRGÃO
COMPETENTE PARA PASSAR UMA MÁQUINA
MOTONIVELADORA PATROL NA RUA 16, NO
BAIRRO MONTE ALEGRE, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

     O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Sr. Prefeito solicitando as providências necessárias junto ao órgão competente para
passar uma máquina motoniveladora "Patrol" na Rua 16, no Bairro Monte Alegre, neste
Município.

Sala das Sessões, em 24 de setembro de 2025.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
2º SECRETÁRIO

JUSTIFICATIVA

A rua 16, no Bairro Monte Alegre, encontra-se em péssimas condições de tráfego,
com buracos e irregularidades que dificultam a circulação de veículos e pedestres. Além
disso, por ser uma rua de terra, sempre que chove ela fica muito alagada e cheia de
detritos. A disponibilização da máquina "patrol" motoniveladora é essencial para
realizar o nivelamento e a manutenção adequada da via, garantindo a segurança e o
bem-estar dos moradores da região.

Sendo assim, solicito o apoio dos nobres pares na aprovação da presente
Indicação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo